格－云克投资已补偿现金金额。

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

15

计算的补偿现金数量小于 0 时，按 0 取值，已经补偿的现金不冲回。

（二）减值测试及补偿

在业绩承诺期届满时，上市公司应对标的资产做减值测试，并由会计师事务

所对该减值测试结果出具专项审核意见。如果业绩承诺期届满时标的资产的减值

额＞（业绩承诺期内已补偿股份数额×本次发行价格+已补偿现金数额），则补偿

义务人还需另行向上市公司补偿差额部分。标的资产的减值额为标的资产作价减

去期末标的资产的评估值并扣除补偿期限内标的公司股东增资、减资、接受赠与

以及利润分配对标的资产的影响。

需另行补偿的现金金额＝（期末减值额−业绩承诺期内已补偿股份数额×本

次发行价格−已补偿现金数额）。

上市公司将于业绩承诺期期限届满年年度报告（指 2019 年年度报告）披露

后 30 个工作日内对标的资产进行减值测试，如触发减值补偿条件，补偿义务人

应于减值测试报告正式出具后 30 个工作日内向上市公司进行补偿。具体为云克

投资首先以其在本次交易中取得的上市公司股份进行补偿，若云克投资在本次交

易中取得的上市公司股份不足以补偿上市公司的，则该差额部分由云克投资以现

金方式进行补偿。

（三）云克投资承诺并同意，云克投资承担的本协议约定的补偿义务不以其

通过本次交易取得的交易对价为限。

（四）厉群南和邓远辉对云克投资应承担的前述补偿义务均负有连带保证责

任。

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司通过本次交易将进一步完善其在数字营销领域的产业布局。本次交

易完成前，上市公司主要从事大数据智能营销服务，以互联网广告营销为核心、

大数据智能营销软件和服务为立足点。通过本次交易，上市公司将在原有的国内

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

16

搜索引擎营销业务基础上增加海外搜索引擎营销业务，并进一步扩展国内外移动

数字营销服务，成为全球化数字营销解决方案提供商。本次交易完成后，将有助

于进一步增强上市公司数字营销服务能力，增加新的业务领域和客户资源，降低

公司经营风险，有效增强上市公司的盈利能力和市场竞争力，更好的促进上市公

司未来的快速、稳定发展。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股权结构变化如下：

序号 名称

本次交易前
本次交易新增股份

（股）

本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 三盛宏业 114,464,217 27.38 - 114,464,217 25.07

2 上海兴铭 34,503,172 8.25 - 34,503,172 7.56

3 陈立军 29,841,311 7.14 - 29,841,311 6.53

4 上海申炜 15,972,222 3.82 - 15,972,222 3.50

5 云克投资 - - 38,653,846  38,653,846 8.46

6 其他 223,230,354 53.40 - 223,230,354 48.88

合计 418,011,276 100.00 38,653,846 456,665,122 100.00

本次交易完成后，陈建铭先生通过三盛宏业、上海兴铭、上海申炜合计控制

上市公司 164,939,611 股股份，占总股本的 36.12%，为公司实际控制人；陈建铭

先生的一致行动人陈立军先生持有上市公司 29,841,311 股股份，占总股本的

6.53%。陈建铭和陈立军合计控制上市公司 194,780,922 股股份，占总股本的

42.65%。本次交易不会导致公司的控制权发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中审众环出具的众环阅字（2017）010002 号《审阅报告》，本次交易前

后，上市公司 2016 年的主要财务数据变动情况如下：

项目
2016 年 12 月 31 日

本次交易前 本次交易后

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

17

资产负债率（%） 35.75 41.71

流动比率（倍） 1.57 0.97

速动比率（倍） 1.56 0.96

项目
2016 年度

本次交易前 本次交易后

营业收入（万元） 131,423.22 151,438.19

净利润（万元） -176.77 4,302.83

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
3,386.92 7,866.52

基本每股收益（元） 0.10 0.21

从上表可以看出，本次交易完成后，上市公司的资产规模、收入规模将有所

增加，总体盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净利润及每股收益将显著

提升，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

七、本次交易已履行和尚需履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已经履行的决策及审批程序

1、2017 年 2 月 23 日，云克投资通过合伙人会议，同意将其持有的云克科

技全部股权转让给中昌数据；

2、2017 年 2 月 23 日，云克科技通过股东会，同意云克投资和厉群南将其

持有的云克科技 100%股权转让给中昌数据；

3、2017 年 2 月 23 日，上市公司召开第八届董事会第三十五次会议，审议

通过了本次重大资产重组预案的相关议案，并与交易对方签署了《发行股份及支

付现金购买资产协议书》和《业绩补偿协议》。

4、2017 年 4 月 21 日，上市公司召开第八届董事会第三十八次会议，审议

通过了本次重大资产重组的相关议案，并与交易对方签署了《关于<发行股份及

支付现金购买资产协议书>的补充协议》。

（二）本次交易尚需履行的决策及审批程序

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

18

本次交易尚需履行的决策及审批程序包括但不限于：

[…]

格－云克投资已补偿现金金额。

计算的补偿现金数量小于 0 时，按 0 取值，已经补偿的现金不冲回。

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

41

（2）减值测试及补偿

在业绩承诺期届满时，上市公司应对标的资产做减值测试，并由会计师事务

所对该减值测试结果出具专项审核意见。如果业绩承诺期届满时标的资产的减值

额＞（业绩承诺期内已补偿股份数额×本次发行价格+已补偿现金数额），则补偿

义务人还需另行向上市公司补偿差额部分。标的资产的减值额为标的资产作价减

去期末标的资产的评估值并扣除补偿期限内标的公司股东增资、减资、接受赠与

以及利润分配对标的资产的影响。

需另行补偿的现金金额＝（期末减值额−业绩承诺期内已补偿股份数额×本

次发行价格−已补偿现金数额）。

上市公司将于业绩承诺期期限届满年年度报告（指 2019 年年度报告）披露

后 30 个工作日内对标的资产进行减值测试，如触发减值补偿条件，补偿义务人

应于减值测试报告正式出具后 30 个工作日内向上市公司进行补偿。具体为云克

投资首先以其在本次交易中取得的上市公司股份进行补偿，若云克投资在本次交

易中取得的上市公司股份不足以补偿上市公司的，则该差额部分由云克投资以现

金方式进行补偿。

（3）云克投资承诺并同意，云克投资承担的本协议约定的补偿义务不以其

通过本次交易取得的交易对价为限。

（4）厉群南和邓远辉对云克投资应承担的前述补偿义务均负有连带保证责

任。

四、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司通过本次交易将进一步完善其在数字营销领域的产业布局。本次交

易完成前，上市公司主要从事大数据智能营销服务，以互联网广告营销为核心、

大数据智能营销软件和服务为立足点。通过本次交易，上市公司将在原有的国内

搜索引擎营销业务基础上增加海外搜索引擎营销业务，并进一步扩展国内外移动

数字营销服务，成为全球化数字营销解决方案提供商。本次交易完成后，将有助

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

42

于进一步增强上市公司数字营销服务能力，增加新的业务领域和客户资源，降低

公司经营风险，有效增强上市公司的盈利能力和市场竞争力，更好的促进上市公

司未来的快速、稳定发展。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司股权结构变化如下：

序号 名称

本次交易前
本次交易新增股份

（股）

本次交易完成后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 三盛宏业 114,464,217 27.38 - 114,464,217 25.07

2 上海兴铭 34,503,172 8.25 - 34,503,172 7.56

3 陈立军 29,841,311 7.14 - 29,841,311 6.53

4 上海申炜 15,972,222 3.82 - 15,972,222 3.50

5 云克投资 - - 38,653,846  38,653,846 8.46

6 其他 223,230,354 53.40 - 223,230,354 48.88

合计 418,011,276 100.00 38,653,846 456,665,122 100.00

本次交易完成后，陈建铭先生通过三盛宏业、上海兴铭、上海申炜合计控制

上市公司 164,939,611 股股份，占总股本的 36.12%，为公司实际控制人；陈建铭

先生的一致行动人陈立军先生持有上市公司 29,841,311 股股份，占总股本的

6.53%。陈建铭和陈立军合计控制上市公司 194,780,922 股股份，占总股本的

42.65%。本次交易不会导致公司的控制权发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中审众环出具的众环阅字（2017）010002 号《审阅报告》，本次交易前

后，上市公司 2016 年的主要财务数据变动情况如下：

项目
2016 年 12 月 31 日

本次交易前 本次交易后

资产总额（万元） 213,329.04 329,070.38

负债总额（万元） 76,268.10 137,247.24

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

43

资产负债率（%） 35.75 41.71

流动比率（倍） 1.57 0.97

速动比率（倍） 1.56 0.96

项目
2016 年度

本次交易前 本次交易后

营业收入（万元） 131,423.22 151,438.19

净利润（万元） -176.77 4,302.83

归属于母公司所有者

的净利润（万元）
3,386.92 7,866.52

基本每股收益（元） 0.10 0.21

从上表可以看出，本次交易完成后，上市公司的资产规模、收入规模将有所

增加，总体盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净利润及每股收益将显著

提升，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

中昌数据   发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

44

（本页无正文，为《中昌大数据股份有限公司发行股份及支付现金购买资产暨关

联交易报告书（草案）摘要》之盖章页）

中昌大数据股份有限公司

年   月   日